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Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

I brev af 29. november 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 46 (alm. del)

Vil ministeren kommentere Københavns Universitets arbejdspapir om implemente-
ringen af studiefremdriftsreformen, jf. KU's synspunkt: at studiefremdriftsreformen 
efter KU's umiddelbare vurdering ikke er foreneligt med universitetsloven og de 
gældende uddannelsesregler, jf. Berlingske 27. november 2013?

Svar

Jeg har den 27. november 2013 udtalt til Berlingske Tidende, at det var min umid-
delbare vurdering, at Københavns Universitet ikke kan indføre et krav om, at de 
studerende skal bestå prøver svarende til 45 ECTS-point hvert studieår for at for-
blive indskrevet på uddannelsen. 

Baggrunden for min udtalelse var, at den studerende som udgangspunkt har ret til 3 
prøveforsøg, og at universitetets krav umiddelbart kunne synes at tilsidesætte retten 
hertil. Jeg gør i den forbindelse opmærksom på, at partierne bag universitetsloven i 
forbindelse med fremsættelsen af lovforslaget om ændring af universitetsloven i 
maj 2013 var enige om, at der på universitetsområdet kun skulle være automatisk 
tilmelding til 1. og 2. prøveforsøg.

Jeg var, da jeg udtalte mig til Berlingske Tidende,opmærksom på, at jeg blev bedt 
om at forholde mig til indholdet i et arbejdspapir. Efterfølgende har jeg da også 
noteret mig, at universitetets rektor har valgt at indbyde de studerende til forhand-
linger om implementeringen af den del af SU-reformen, der vedrører rammerne for 
studiegennemførelse, og at universitetet vil overveje dets løsningsmuligheder. Jeg 
finder det positivt, at de studerende er blevet inviteret til at komme med konkrete 
forslag til, hvorledes studietiden kan nedsættes.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard

Udvalget for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser 2013-14
FIV Alm.del endeligt svar på spørgsmål 46
Offentligt


